CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE EMPREGOS

MUNICÍPIO DE RIO DOS CEDROS

EDITAL N.º 07/2026

O Município de Rio dos Cedros torna público o presente Edital para divulgar o que segue:

1. HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES – LISTA PRELIMINAR DE INSCRITOS
1.1. A lista preliminar de candidatos com inscrição DEFERIDA encontra-se no Anexo I deste Edital.
1.2. A lista preliminar de candidatos com inscrição INDEFERIDA encontra-se no Anexo II deste Edital.
1.3. O resultado preliminar das solicitações de reserva de vaga destinadas às pessoas com deficiência
encontra-se no Anexo III deste Edital.
1.4. O resultado preliminar das solicitações de condições especiais para o dia de prova encontra-se no Anexo
IV deste Edital.
1.5. O resultado preliminar da solicitação de preferência legal a candidato no exercício efetivo da função de
jurado, de acordo com a Lei Federal n° 11.689/2008, encontra-se no Anexo V deste Edital.

2. RECURSOS
2.1. Os candidatos interessados em interpor recursos referentes à homologação das inscrições poderão fazê-
lo no período de 08 a 12 de janeiro de 2026, através do Formulário Eletrônico de Recursos disponibilizado na
Área do Candidato, no site da Legalle Concursos: https://candidato.legalleconcursos.com.br/.

Rios dos Cedros, 07 de janeiro de 2026

Jorge Luiz Stolf
Prefeito Municipal de Rio dos Cedros/RS

https://candidato.legalleconcursos.com.br/

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE EMPREGOS

MUNICÍPIO DE RIO DOS CEDROS

Anexo I – Lista Preliminar de Candidatos Inscritos DEFERIDOS

Inscrição Candidato(a) Cargo Resultado

2517475 ALLAN CARLOS DA SILVA DOS SANTOS Agente de Combate a Endemias Deferida

2490336 CARLA MAYSA WENDERLICH WESSLING Agente de Combate a Endemias Deferida

2468814 ELIN IASMIN HENSCHEL Agente de Combate a Endemias Deferida

2518529 ENZO RICARDO HOELTGEBAUM Agente de Combate a Endemias Deferida

2479299 GEOVANI LUIZ LENZI Agente de Combate a Endemias Deferida

2484799 HAIRA RAQUEL ARAÚJO RIBEIRO Agente de Combate a Endemias Deferida

2517503 JAIME MAAS Agente de Combate a Endemias Deferida

2517671 JEAN BARBOSA Agente de Combate a Endemias Deferida

2509311 KATHIA DULCENEA WITHOEFT KLITZKE Agente de Combate a Endemias Deferida

2517470 LORENA OLIVEIRA MARQUES Agente de Combate a Endemias Deferida

2473697 MARCELO ALVES DA SILVA Agente de Combate a Endemias Deferida

2474163 MARIELE TEIXEIRA Agente de Combate a Endemias Deferida

2518281 MATEUS DE OLIVEIRA FIAMINGHI Agente de Combate a Endemias Deferida

2467771 MILTON DA SILVA SCHUVARTZ Agente de Combate a Endemias Deferida

2470450 ROGER TOLEDO FRAGOSO Agente de Combate a Endemias Deferida

2480491 VELCI ANTONIO DE OLIVEIRA NUNES Agente de Combate a Endemias Deferida

2505176 ALESSANDRA PEYERL Dentista ESF Deferida

2478561 ALINE CONCEIÇÃO VIANA DE SOUZA Dentista ESF Deferida

2508199 ALISON REITER Dentista ESF Deferida

2483860 AMANDA MACIEL COSTA Dentista ESF Deferida

2467067 ANA CLAUDIA DILL Dentista ESF Deferida

2491530 ANA KAROLINE COSTA DA SILVA Dentista ESF Deferida

2484622 ANA RITA GUIMARÃES LOBATO PAES Dentista ESF Deferida

2472413 ANDRÉ LUIZ CORBANI CANTELLE Dentista ESF Deferida

2469623 ANDRESSA CARLA DE SOUZA MELO Dentista ESF Deferida

2482403 ANGELICA RESNIZEK DINIZ Dentista ESF Deferida

2488833 ARTHUR ZAMPIRON DA SILVA Dentista ESF Deferida

2468508 AUGUSTO CÉSAR NISTLER Dentista ESF Deferida

2470311 BEATRIZ MIKAELLA DA SILVA Dentista ESF Deferida

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE EMPREGOS

MUNICÍPIO DE RIO DOS CEDROS

Inscrição Candidato(a) Cargo Resultado

2513038 BRENDHA TAYNARA STOEBERL Dentista ESF Deferida

2467754 BRUNA ANTONINI MAICA Dentista ESF Deferida

2469815 BRUNA SCHREIBER Dentista ESF Deferida

2467282 BRUNA SUCOLOTTI FORTES Dentista ESF Deferida

2469102 BRUNNO VIEIRA DA ROSA BONALUME Dentista ESF Deferida

2477126 CALVIN DE SOUZA HENKELS Dentista ESF Deferida

2467757 CAROLINE MARION MORAES Dentista ESF Deferida

2471297 CHANANDU SCHÜTZENHOFER LASCH Dentista ESF Deferida

2468067 CINTIA LUPI SCHENKEL Dentista ESF Deferida

2468004 DAIANE FERREIRA GOMES Dentista ESF Deferida

2473816 DIEGO COSTA DOS SANTOS Dentista ESF Deferida

2484452 DIOGO CORBELLINI DIAS Dentista ESF Deferida

2519249 DOUGLAS MARTINS POSCHI Dentista ESF Deferida

2517451 ELIS REGINA CERCAL WARTHA Dentista ESF Deferida

2484259 ELLEN APARECIDA CERQUEIRA FERREIRA Dentista ESF Deferida

2471625 ERIK BRUNO LONGHINI Dentista ESF Deferida

2474551 ESTER PAGANINI Dentista ESF Deferida

2487409 FLAVIA DAYANE SIMEONI Dentista ESF Deferida

2467935 GABRIELA CORREA HERMES Dentista ESF Deferida

2486306 GILSON FERREIRA DE SOUZA Dentista ESF Deferida

2468295 GIOVANA CAROLINA LISBOA CANDIDO Dentista ESF Deferida

2518034 GLEICA MARQUES DA SILVA Dentista ESF Deferida

2469584 GUILHERME MATHEUS MIAZZI PEREIRA Dentista ESF Deferida

2519161 INGRID MERTENS SILVA Dentista ESF Deferida

2493533 JAMYLLE CARDOSO DA SILVA Dentista ESF Deferida

2518801 JANNICE TÂMARA JESUINO DA SILVA Dentista ESF Deferida

2474310 JESSICA CRISTINE MARCINIACK Dentista ESF Deferida

2468688 JHONATA TEIXEIRA DE LIMA Dentista ESF Deferida

2518429 JOSÉ CARLOS VOGELEI RAMOS Dentista ESF Deferida

2518637 JOSE GUILHERME RIBEIRO ZIEMER Dentista ESF Deferida

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE EMPREGOS

MUNICÍPIO DE RIO DOS CEDROS

Inscrição Candidato(a) Cargo Resultado

2517814 JULIA CAROLINA BORCATH DE ANDRADE Dentista ESF Deferida

2519247 JULIA CAROLINA KURTH DE LIMAS Dentista ESF Deferida

2469313 JULIANA DE SOUZA VIEIRA Dentista ESF Deferida

2492123 KATHLEEN CARDOSO DA SILVA Dentista ESF Deferida

2468794 KELIN TAINE GERLACH Dentista ESF Deferida

2468659 LAIS GABRIELA DUTRA SCHUSTER Dentista ESF Deferida

2472243 LIDIANE DE PAULA RIBEIRO Dentista ESF Deferida

2467979 LILIAN FERRAZ PALERMO Dentista ESF Deferida

2481666 LUANA MULLER ROZZA Dentista ESF Deferida

2470219 LUCAS VIANA SILVA RAMOS Dentista ESF Deferida

2477573 LUIS EUGENIO VIEIRA OLIVEIRA Dentista ESF Deferida

2473992 MARCELO BENTO ROVARIS Dentista ESF Deferida

2473916 MARCIA REGINA CIBIS GOMES Dentista ESF Deferida

2468499 MARCIANE BITARELLO Dentista ESF Deferida

2473876 MARIA EDUARDA BROERING DA SILVA Dentista ESF Deferida

2474290 MARIA VICTÓRIA FEIJÓ ECHEVENGUÁ Dentista ESF Deferida

2473536 MARILIA LEITE VARGAS Dentista ESF Deferida

2473973 MATHEUS GUILHERME DE QUADRA VOIGT Dentista ESF Deferida

2518415 MAYARA BONFADINI LIMA Dentista ESF Deferida

2512503 MIGUEL VANDRÉ LIKES DA CRUZ Dentista ESF Deferida

2506383 MONIQUE RETKE CIRICO Dentista ESF Deferida

2467820 NAIEKE IVONE ZERMIANI FISCHER Dentista ESF Deferida

2468720 NICOLE ALEXANDRA LIEBL Dentista ESF Deferida

2483836
PEDRO AUGUSTO DA ROCHA CAMPBELL

CORRÊA
Dentista ESF Deferida

2475241 RAFAEL KIYOSHI BOGO FUJII Dentista ESF Deferida

2482212 RAFAEL STIZ Dentista ESF Deferida

2518532 RAFAELA OLIVEIRA MALCIZIO Dentista ESF Deferida

2480982 RAISSA SILVA PINHEIRO Dentista ESF Deferida

2486296 RENATA FERNANDES Dentista ESF Deferida

2472153 RÚBIA SCHREIBER Dentista ESF Deferida

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE EMPREGOS

MUNICÍPIO DE RIO DOS CEDROS

Inscrição Candidato(a) Cargo Resultado

2519023 SAMIR LORAN CARNEIRO E CARNEIRO Dentista ESF Deferida

2468603 SANDRO BLASER GOUVEA Dentista ESF Deferida

2517902 SERES MARA NUNES SANTOS Dentista ESF Deferida

2490155 THAINA LARSEN RODRIGUES Dentista ESF Deferida

2468321 THUANE REGINA MORESCO BORTH Dentista ESF Deferida

2487460 VICTOR MARCIO DOS SANTOS Dentista ESF Deferida

2474619 VICTOR SUMNY DI CONCILIO Dentista ESF Deferida

2518861 VINICIUS FELLIPE VIEIRA Dentista ESF Deferida

2512908 VIRGINIA BATISTA RODRIGUES MOREIRA Dentista ESF Deferida

2467703 ANA PAULA REDLINSKI Técnico de Saúde Bucal ESF Deferida

2485820 ANA VILMA MACHADO Técnico de Saúde Bucal ESF Deferida

2468183 CAMILA REGINA MOSER Técnico de Saúde Bucal ESF Deferida

2518486 DANIEL GUNNAR OLIVEIRA DE LIMA Técnico de Saúde Bucal ESF Deferida

2468836 JONAS DECKER Técnico de Saúde Bucal ESF Deferida

2489800 MARIA IZABEL DOS SANTOS CAZITA Técnico de Saúde Bucal ESF Deferida

2504861 SANDRA NAVROCKI EGGERS Técnico de Saúde Bucal ESF Deferida

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE EMPREGOS

MUNICÍPIO DE RIO DOS CEDROS

Anexo II – Lista Preliminar de Candidatos Inscritos INDEFERIDOS

Inscrição Candidato(a) Cargo Resultado

2519349 ALEXANDRE GOMES BRITO Agente de Combate a Endemias Indeferida

2470572 ALICIA SOARES Agente de Combate a Endemias Indeferida

2469870 CARLOS ALEXANDRE SANTOS SILVA Agente de Combate a Endemias Indeferida

2475002 CARLOS EDUARDO NEVES DE NAZARE Agente de Combate a Endemias Indeferida

2468935 CLARISSE PEREIRA BATISTA Agente de Combate a Endemias Indeferida

2519346 CLEIDIANA PACHECO DA SILVA Agente de Combate a Endemias Indeferida

2484640 PRISCILA SOUSA SANTOS Agente de Combate a Endemias Indeferida

2474485 SAMUELL MIRANDA LEGUIR PEREIRA Agente de Combate a Endemias Indeferida

2469680 SUZANA GOMES SANTANA Agente de Combate a Endemias Indeferida

2509907 TAYSE CRISTINA STEIN Agente de Combate a Endemias Indeferida

2506581 ADALBERTO RODRIGUES COSTA Dentista ESF Indeferida

2472057 CATARINA RODRIGUES DE SOUZA Dentista ESF Indeferida

2470563 CINDEL BALBINOT FORNARI Dentista ESF Indeferida

2480914 CRISTINA SAFT MATOS VIEIRA Dentista ESF Indeferida

2512821 ENDREW EMANOEL STOPASSOLA METZLER Dentista ESF Indeferida

2518082 FELIPE GUILHERME KEPPEL Dentista ESF Indeferida

2519238 FELIPE SOMAVILLA BINOTTO Dentista ESF Indeferida

2518782 GABRIELA ZANCHI BARBOSA Dentista ESF Indeferida

2488704 GABRIELLE JAGAS NEVES Dentista ESF Indeferida

2518108 GRAZIELA GAMBA Dentista ESF Indeferida

2505469 IOHAN FERNANDO DE OLIVEIRA GOMES Dentista ESF Indeferida

2488545 JAQUELAINE LIZ SILVA Dentista ESF Indeferida

2508324 LAURA COSTA BORGES Dentista ESF Indeferida

2492050 LAURA FERNANDES Dentista ESF Indeferida

2513013 LUCIANA APARECIDA OLIVEIRA Dentista ESF Indeferida

2474311 LUÍS HENRIQUE BAPTISTA REHBEIN Dentista ESF Indeferida

2506652 MARCIO GRANDES PEREIRA Dentista ESF Indeferida

2470613 MARCOS DA SILVA ROCHA JUNIOR Dentista ESF Indeferida

2480645 MARIA EDUARDA DA ROSA Dentista ESF Indeferida

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE EMPREGOS

MUNICÍPIO DE RIO DOS CEDROS

Inscrição Candidato(a) Cargo Resultado

2477081 MICHELLE CASAL COLETA DE BARROS Dentista ESF Indeferida

2475557 MILKA FERREIRA DA SILVA Dentista ESF Indeferida

2476502 MONALIZA COSTA PASSOS Dentista ESF Indeferida

2512974 RAISSA BEZERRA GAMA Dentista ESF Indeferida

2509356 REBECCA CARDOSO KRAEMER Dentista ESF Indeferida

2518212 ROBERTO RIOS OLIVEIRA DA CUNHA JUNIOR Dentista ESF Indeferida

2512676 SANDRA SUZI AMARAL NOREMBERG Dentista ESF Indeferida

2490210 TANIA MARINA TILTSCHER Dentista ESF Indeferida

2466807 THYAGO ALMEIDA BURATO Dentista ESF Indeferida

2476101 URBANO NETO MARTINS Dentista ESF Indeferida

2491412 VINÍCIUS RODRIGUES DE OLIVEIRA Dentista ESF Indeferida

2479166 JOSEANE DA SILVA PELENTIR PETERS Técnico de Saúde Bucal ESF Indeferida

2486422 QUESIA DOS SANTOS RAMOS Técnico de Saúde Bucal ESF Indeferida

2512684 RENATO GIROTTO NOREMBERG Técnico de Saúde Bucal ESF Indeferida

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE EMPREGOS

MUNICÍPIO DE RIO DOS CEDROS

Anexo III – Resultado Preliminar das solicitações de reserva de vaga para Pessoa com Deficiência

Inscrição Candidato(a) Cargo Resultado

2470572 ALICIA SOARES
Agente de Combate a

Endemias
Indeferido: Inscrição indeferida

2469870
CARLOS ALEXANDRE

SANTOS SILVA
Agente de Combate a

Endemias
Indeferido: Inscrição indeferida

2466807
THYAGO ALMEIDA

BURATO
Dentista ESF Indeferido: Inscrição indeferida

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE EMPREGOS

MUNICÍPIO DE RIO DOS CEDROS

Anexo IV – Resultado Preliminar das solicitações de condições especiais para o dia da prova

Inscrição Candidato(a) Cargo Resultado

2471297
CHANANDU

SCHÜTZENHOFER LASCH
Dentista ESF

Deferido: Mesa e Cadeira especial para
canhoto (Em caso de uso de cadeiras
universitárias, o candidato terá uma

específica para canhoto)

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE EMPREGOS

MUNICÍPIO DE RIO DOS CEDROS

Anexo V – Resultado Preliminar das Solicitações de Preferência Legal a Candidato no Exercício Efetivo da
Função de Jurado

Inscrição Candidato(a) Cargo Resultado

2476101 URBANO NETO MARTINS Dentista ESF Indeferido: Inscrição indeferida